



ID: 879A1F1F2A5B4



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PORTARIA Nº 257/2025

Palmeira do Piauí-PI, de 01 de agosto de 2025.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí, Senhor **Huguemar Rosal Lustosa Filho**, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o (a) Senhor (a) KATIANA SILVA SOARES portador (a) do CPF 041.108.251-56 do cargo de Mediador De Aprendizagem 40 Horas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí – PI, 01 de agosto de 2025.

CERTIFIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRE-SE

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: D7213873CF184



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PORTARIA Nº 260/2025

Palmeira do Piauí-PI, de 01 de agosto de 2025.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí, Senhor **Huguemar Rosal Lustosa Filho**, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o (a) Senhor (a) TAINÉ DANIELA CARDOSO LEAL portador (a) do CPF 059.768.031-05 no cargo de Chefe do Departamento de Administração de Pessoal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí – PI, 01 de agosto de 2025.

CERTIFIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRE-SE

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 25EB8CF515E34



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PORTARIA Nº 259/2025

Palmeira do Piauí-PI, 01 de agosto de 2025.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí, Senhor **Huguemar Rosal Lustosa Filho**, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o (a) Senhor (a) ALICE DE ARAUJO PIAULINO portador (a) do CPF 036.195.893-56 no cargo de Chefe da Divisão Escolar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí – PI, 01 de agosto de 2025.

CERTIFIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRE-SE

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: A2492D2FA5904



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí – PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 101/2025, Pregão Eletrônico nº 040/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa AGIL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA. CNPJ: 28.570.856/0001-11 nos seguintes termos:

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	UNID.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE LATAS	UNID.	BRINOX	170	R\$ 23,39	R\$ 3.976,30
2	ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA COM FINALIDADE DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO, CLORO ATIVO E HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 E 2,5% P/P, DURANTE O PRAZO DE VALIDADE (MÁXIMO DE 6 MESES), PODENDO CONTER APENAS OS SEGUINTE COMPONENTES COMPLEMENTARES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, GLICERATO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO 1L, CX C/12UNID	CX	QROA	1850	R\$ 55,96	R\$ 103.529,70
4	ALCOOL GEL, EMBALAGEM DE 1L, CX C/12UNID	LITRO	START QUIMICA	1600	R\$ 6,44	R\$ 10.304,00
5	ALCOOL GEL, ALCOOL ETILICO EM GEL 60º AÇÃO BACTERICIDA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO DE 500ML	UNID	START QUIMICA	1500	R\$ 146,75	R\$ 220.125,00
6	ALCOOL LÍQUIDO 70º, ALCOOL ETILICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNID	ASFER	1500	R\$ 7,11	R\$ 11.265,00
7	AMACIANTE LÍQUIDO 1L, CX C/12UNID	CX	COMFORT	75	R\$ 182,62	R\$ 13.696,43
8	AVENTAL DE COZINHA DE PLÁSTICO	UNID	MAICOL	810	R\$ 5,45	R\$ 4.411,00
9	AVENTAL DE COZINHA DE TECIDO	UNID	ISAMAR	300	R\$ 14,27	R\$ 4.281,00
10	BALDE PLÁSTICO GRANDE C/ CAPACIDADE P/ 20L	UNID	PLASMAINT	130	R\$ 20,85	R\$ 2.710,50
11	BALDE PLÁSTICO MÉDIO C/ CAPACIDADE P/ 15L	UNID	ARGPLAST	180	R\$ 20,38	R\$ 3.668,40
12	BALDE PLÁSTICO PEQUENO C/ CAPACIDADE P/ 4L	UNID	PLASNEW	130	R\$ 4,09	R\$ 531,70
13	BALDE DE ESPRIMEDOR	UNID	PROFI	350	R\$ 303,64	R\$ 106.274,00
14	BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA C/ CAPACIDADE P/ 100L	UNID	JSA	200	R\$ 14,31	R\$ 2.862,00
15	BALDE PLÁSTICO C/ TAMPA C/ CAPACIDADE P/ 50L	UNID	UNINUT	250	R\$ 45,62	R\$ 11.405,00
16	BALDE PLÁSTICO MÉDIO C/ CAPACIDADE P/ 20L	UNID	ARGPLAST	440	R\$ 28,41	R\$ 12.480,40
17	BALDE PLÁSTICO PEQUENO C/ CAPACIDADE P/ 15L	UNID	ARGPLAST	380	R\$ 14,45	R\$ 5.491,00
18	BALDE PLÁSTICO 12L	UNID	ARGPLAST	1500	R\$ 5,27	R\$ 7.905,00
19	BANDEJA PLÁSTICA MÉDIA	UNID	MAXI	185	R\$ 14,39	R\$ 2.652,75
20	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 10L	UNID	ERILAR	192	R\$ 4,56	R\$ 875,71
21	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 7L	UNID	ERILAR	192	R\$ 4,27	R\$ 819,84
22	BORRIFADOR - PARA ALCOOL OU PRODUTO SIMILAR, 500 ML	UNID	SENAPACK	600	R\$ 9,40	R\$ 5.640,00
23	BOTA GURI	PAR	RON	120	R\$ 94,09	R\$ 11.290,80
24	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/ TAMPA C/ CAPACIDADE P/ 20L	UNID	ELITEC	82	R\$ 110,01	R\$ 9.020,82

(Continua na página seguinte)